
TERESINA - PIQuinta-feira, 10 de abril de 2008 - Nº 67

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2008 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ  – PI, através da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de
todos os interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO. DATA DA ABERTURA: 28 de Abril de 2008 às 8:00 horas.
OBJETO: Os Serviços de Implantação do Sistema de Abastecimento D´água. FONTE
DE RECURSO: Prefeitura c/c FUNASA. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo
estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, Rua Eliseu Ribeiro, nº 15/
Centro. Fone (89) 3432-0001.

Cajazeiras do Piauí (PI), 10 de Abril de 2008.
_________________________________________
     Prefeito Municipal

P.P.  9145

EXTRATO DE CONTRATO

O INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ (IMEPI) e a EMPRESA
BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A (EMBRATEL), celebraram entre si, no dia
01.04.2008, o CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À
INTERNET – MODALIDADE “IP INTERNET PROTOCOL”, de acordo com Sistema de
Registro de Preço – SRP, pregão nº 032/2006/CEL/SEAD, ata publicada em 22.06.2006, DOE
nº 116, folha 16, Extrato de Publicação Parcial nº XXV, Liberação CEL/SEAD nº 5980/2007,
vigendo até o dia 31.12.2008, em conformidade com as orientações contidas no Ofício
Circular nº 001/Audin INMETRO, que ordena a observância por parte dos Órgãos da Rede
Metrológica Nacional (RBMLQ) da Lei nº 8.666/93, art. 57, c/c deliberação do TCU, mediante
a Decisão nº 300/02 Plenário, no valor de R$ 2.592,85 (dois mil, quinhentos e noventa e dois
reais e oitenta e cinco centavos), acrescido do CUSTO DE INSTALAÇÃO DO LINK DE
2Mbps, no valor unitário de R$ 2.733,01 (dois mil, setecentos e trinta e três reais e um
centavo), valores que serão pagos através do elemento de despesa nº 3339039, fonte nº 10.

OF.  82

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/08

ESPÉCIE: Contrato firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ
e a FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO
TECNOLÓGICO DO PIAUÍ - FUNADEPI. OBJETO: Realização de capacitações a
título de Oficinas de Reorganização da Atenção Integral à Saúde e Gestão Participativa
do SUS, a serem direcionadas aos gestores municipais de saúde e técnicos dos
Hospitais de Pequeno Porte do Estado do Piauí. VIGÊNCIA: 01.04. a 23.05.08, podendo
ser prorrogado.  VALOR: R$ 263.425,48, em 03(três) parcelas. FONTE DE RECURSOS:
BNDES/Contrapartida. DATA DA ASSINATURA: 01.04.08. SIGNATÁRIOS:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Secretário Estadual da Saúde,
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO ROMERO – Superintendente da FUNADEPI.

EXTRATO DO TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA Nº 80/08

ESPÉCIE: A Empresa CARVALHO ENGENHARIA LTDA, devidamente ciente da
extinção do Contrato N° 318/06, de Implantação da Unidade de Fisioterapia no Hospital
Regional Ângelo Pereira, em Fronteiras-PI, por decurso de tempo, firma o presente
termo a ajustamento de conduta comprometendo-se ao seguinte: a) Reconhecer que a
SESAPI já efetuou o pagamento de R$ 19.066,25 referente à 1ª medição do contrato; b)
retomar as obras no dia 28.04.08 e concluí-las até o dia 28.07.08, pelo valor originalmente
pactuado e do total que sobejou a executar que é de R$ 68.387,68; c) a retomada das
obras implica na realização de 3 medições mensais, sendo que o valor anteriormente
executado e não pago, de R$ 7.499,23, será incluído na 1ª medição; d) não será pago
nenhum reajuste em decorrência do presente termo; e) o não cumprimento do presente
ajuste implicará na retenção em definitivo do valor da 3ª medição, e no impedimento de
licitar e contratar com a SESAPI pelo período de 01(um) ano. DATA DA ASSINATURA:
04.04.08. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves – SECRETÁRIO
ESTADUAL DA SAÚDE, André Carvalho Sampaio – SÓCIO ADMINISTRADOR DA
CARVALHO ENGENHARIA LTDA.

OF.  546

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA DR. "COSTA
ALVARENGA"

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 001/08

ESPÉCIE – Contrato celebrado entre o LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE
PÚBLICA DR. “COSTA ALVARENGA” e a EMPRESA SERVI-SAN LTDA. OBJETO –
fornecimento de mão de obra SERVIÇO DE ELETRICISTA. FONTE DE RECURSOS –
tesouro estadual. VALOR: R$ 1.904,39 (hum mil novecentos e quatro reais e trinta e
nove centavos). VIGÊNCIA: 12(doze) meses a partir de 01/04/08. DATA DA
ASSINATURA: 07/04/08. SIGNATÁRIOS: Ronaldo Costa – DIRETOR DO LACEN,
José Bezerra Veras- SERVI-SAN LTDA.

OF.  50

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 015/2008
PROCESSO Nº  00.000.035/08 – CEL/SEAD
OBJETO: Medicamentos comuns e excepcionais.
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA SESSÃO: 28/04/2008
HORÁRIO: 09:00  horas. (horário de Brasília)
LOCAL: Central de Licitações do Estado – localizada na Secretaria de Administração do
Estado, Av. Pedro Freitas s/n Bloco I, centro Administrativo – 2O andar, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1000– e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina –
Piauí, CEP 64018-970.
Coordenação Geral: Superintendente de Licitação e Contrato – CEL/SEAD

Luzinete de Lima Silva
Pregoeira CEL/SEAD

OF.  226

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 019/2008
PROCESSO Nº  00.000.023/08 – CEL/SEAD
OBJETO: Kits sorológicos e cessão de equipamentos.
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA SESSÃO: 24/04/2008
HORÁRIO: 09:00  horas. (horário de Brasília)
LOCAL: Central de Licitações do Estado – localizada na Secretaria de Administração do
Estado, Av. Pedro Freitas s/n Bloco I, centro Administrativo – 2O andar, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1000– e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina –
Piauí, CEP 64018-970.
Coordenação Geral: Superintendente de Licitação e Contrato – CEL/SEAD

Luzinete de Lima Silva
Pregoeira CEL/SEAD

OF.  228

AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 005/08
PROCESSO Nº  00.000.0362/07 – CEL/SEAD
OBJETO: Serviço de Lavanderia Hospitalar
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA SESSÃO: 23/04/2008
HORÁRIO: 09:00  horas. (horário de Brasília)
LOCAL: Central de Licitações do Estado – localizada na Secretaria de Administração do
Estado, Av. Pedro Freitas s/n Bloco I, centro Administrativo – 2O andar, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1000– e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina –
Piauí, CEP 64018-970.
Coordenação Geral: Yonice Maria de C. Pimentel - Superintendente de Licitação e
Contrato – CEL/SEAD

Luzinete de Lima Silva

Pregoeira CEL/SEAD

OF.  229

       AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 010/08 - AGESPISA

CONTRATADA: CORR PLASTIK Industrial Ltda.
C.N.P.J(MF): 67.731.091/0001-06
OBJETO: Fornecimento de 600 (seiscentos) metros de tubos PVC PBA CL-12 JEI DN
50, 600 (seiscentos) metros de tubos PVC PBA CL-12 JEI DN 75 e 600 (seiscentos
metros de tubos PVC PBA CL-12 JEI DN 100, Lote III.
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
VALIDADE: 30 (trinta) dias.
RECURSOS: PRÓPRIOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente


